
UFFICIO AT'IIG C -CC

Città di Trani
Medaglia d'Aryento al Merito Civite

PROViNCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Convegno "l giovani studiosi e la storia del diritto: ltinerari di una ricerca"
organizzato a Trani dalla Società ltaliana di Storia d€l Diritto con sede a

N. 243 del Reg. I Milano.

Data: 19 I 10 12016

L'anno Duemilasedici , il giorno diciannove del mese di ottobre , alle

ore --".1fr99.-e..9-s.*--- , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott. Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n,

Assessori, ed assenti n. 2 Assessori. dichiara aoerta la riunione ed invita i convocati

|rlEs6nle

BOTTARO Avv. Amedeo SINDACO - PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing. Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch. Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Doft.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana VICE SINDACO x

DE MICHELE Dott. Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw. Michele ASSESSORE x

DI LERNIA Dott. Felice ASSESSORE x

DISTASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott. Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GILNTA COMLTNALE

PREMESSO che:
- con nota del 21.7.2016. acquisita al Reg. Prot. di questo Ente il successivo 2 agosto al n"29074. la
prof.ssa Claudia Storti, Ordinaria di Storia del Diritto Medievale e Modemo presso l'Unir.ersità
Statale di Milano. nella sua qualilà di Presidente della Società Italiana di Storia del Diritto avente
sede presso il Dipartimento di Diritto Privato e Storia del Diritîo a Milano" ha comunicato a questa
Amministrazione di aver organizzato a Trani nei giomi 17, 18 e 19 nor,embre, presso il Polo
Museale della Fondazione SECA, un convegno scientifico sul tema "l giovani studiosi e la storia
del diritto: itinerari di una ricerca";

al predetto convegno, che si presenta di alto profilo scientifico. è prevista la partecipazione di
numerosi studiosi, docenti e ricercatori provenienti da Università italiane ed estere, che
conferiranno ulteriore prestigio all'iniziativa;

CONSIDERATO che con la medesima nota con cui ha illuslrato il convegno, la prof.ssa Storti ha
chiesto a questa Amministrazione di attuare iniziative di ospitalità nei confronti dei convegnisti;

RITENUTO, in considerazione della valenza del convegno. di aderire alla richiesta;

CONSIDERATO che per la finalità di cui innanzi si intende destinare una spesa non superiore ad
€.2.000.00r

PRESO ATTO dei pareri espressi dai Dirigenti compelenti ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.
n'26712000i

- Parere favorevole di regolarità tecnica amministrativa, in atti espresso dalla Dirigente 1"

Area dott.ssa Navach ;
- Parere favorevole di regolarità contabile, in atti. espresso dalla Dirigente dell'Area

Finanziaria dott.ssa Marcucci:"Effefuata prenotazione di spesa a valere sul cap. 468 del
Bilancio 201 6 €.2.000,00;

CON VOTI unanimi. resi ai sensi di legge:

DELIBERA

l) la nanativa che precede costituisce parte integrante del presente prorruedimento e si intende qui
integralmente riporfata;

2) di autorizzare la spesa di €.2.000,00 per l'organizzazione del convegno "I giovani studiosi e la
storia del diritto: itinerari di una ricerca". organizzato dalla Società Italiana di Storia del Diritto;

3) di demandare ai dirigenti competenti I'adozione degli atti di gestione necessari per dare

esecuzione al presente deliberato.



DELIBERA N, 243 DEL 19 I 10 12016

verbale è stato approvato e sotloscritto nei modi di legge.

IL SEG

"''3À9] 
res.pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

? 6 olr zoln
1 0 i,|0v ?016

pef

'15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo

2 6 0rI ?016
Trani,

ll Segretario, visti gli atti d'ufficìo,

Trani,

(art. 134 comma 3 del D-lgs, 267 18.8.2000)

ATTESTA

la Dresente deliberazione:

I è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. r34 comma 4 der D.tgs. 267 18.8.2000)

I è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

che

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Garlo Casalino


